儋自然资函〔2020〕466号 A
儋州市自然资源和规划局

关于对政协儋州市第十届委员会第五次

会议第152号提案的答复

吴先斌委员：

您提出的提案《关于保护罗便村百年荔枝群的建议》收悉，现将办理情况答复如下：

我局对您提出的建议高度重视，由营林科（市绿化委员会办公室）具体负责抓落实。按照您提供的线索，2020年4月14日，营林科派出技术人员对和庆镇罗便村委会罗便村古荔枝群进行了调查。经现场勘查、测量和认定，共登记荔枝树22株，其中树龄在100年（含）以上的古树12株；树龄在60-99年的后备古树10株，已完成建档。2020年5月11日，我局对上述22株荔枝树全部挂上了保护牌。在古树调查和挂牌工作的同时，工作人员现场开展古树名木保护的宣传教育，提高当地群众保护古树名木的思想意识，并要求荔枝树所有者做好古树日常保护工作，发现破坏古树的行为及时制止，需要我局查处的及时上报。

吴先斌委员，您提出的建议不仅促进了罗便村的古树名木保护，而且对全市古树名木保护工作起到了积极的指导作用。在今后的工作中，我们将进一步加大古树名木保护力度，加强宣传教育，明确管护责任，落实保护措施，提高群众保护古树名木的思想意识和行为常识，对各类破坏古树名木的违法行为进行严厉打击，确实保护好全市的古树名木，为建设绿水青山的生态环境做一份贡献。

儋州市自然资源和规划局

     2020年6月2日

主办单位：儋州市自然资源和规划局；

联系人：陈文；电话：13807551593；

抄送：市政协办、市政府督查室
PAGE
2